coegere, deque regni statu pro arbitrio suo utilia in commune
providentes, ad regem eligendum unanimiter conspiravere.

Dicebant enim omne regnum sinistrae fortunae casibus sub-

jacere, ubi ipsa totius regiminis praesentia, justitiaeque caput,

defuerit. Idcirco operae pretium eis esse regem quam mature
constituere, qui ad communis utilitatis pacem reformandam et

rebellibus regni armatus occurreret et legum instituta juste dis-

poneret. Id quoque sui esse juris, suique specialiter privilegii,

ut si rex ipsorum quoquo modo obiret, alius suo provisu in

regno substituendus e vestigio succederet. . . . His igitur

auditis et ab omnibus gratiose, nuUoque aperte contradicente,
receptis, de regno suscipiendo eum in commune consultum
conscivere, regemque, omnium ad hoc concordante favore,

constituere : firmata prius utrimque pactione, peractoque, ut
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valgus asserebat, mutuo juramento, ut eum cives quoad
viveret opibus sustentarent, viribus tutarentur, ipse autem ad
regnum pacificandum ad omnium eorundem suffragium toto
sese conatu accingeret.

WILL. MALMESB., Hist. Nov. i. §§ 463-4. Eodem anno post
Pascha Robertus comes Glocestrae . . . homagium regi fecit

sub conditione quadam, scilicet quamdiu ille dignitatem suam
integre custodiret et sibi pacta servaret . . . Eodem anno, non
multum post adventum comitis, juraverunt episcopi fideli-

tatem regi quamdiu ille libertatem ecclesiae et vigorem
disciplinae conservaret.

HEN. HUNT. p. 258. Inde perrexit rex Stephanus apud
Oxeneforde, ubi recordatus est et confirmavit pacta quae Deo
et populo et sanctae Ecclesiae concesserat in die coronationis
suae ; quae sunt haec ; primo vovit quod defunctis episcopis

nunquam retineret ecclesias in manu sua, sed statim electioni

canonicae consentiens episcopis eas investiret. Secundo vovit
quod nullius clerici vel laici silvas in manu sua retineret, sicut

rex Henricus fecerat, qui singulis annis implacitaverat eos, si

vel venationem cepissent in silvis propriis, vel si eas ad necessi-

tates suas exstirparent vel diminuerent. . . . Tertio vovit quod
Denegeldum, id est, duos solidos ad hidam, quos antecessores

sui accipere solebant singulis annis, in aeternum condonaret.
Haec principaliter Deo vovit et alia, sed nihil horum tenuit.

A.D. 1138. WILL. MALMESB., Hist. Nov. i. § 467. Anno
Incamationis Dominicae MoCoXXXoVIIIo, intestinis dissidiis

Anglia quatiebatur ; multi siquidem quos nobilitas generis

vel magnitude animi vel potius viridioris aetatis audacia ad
illicita praecipitabat, a rege hi praedia, hi castella, postremo
quaecunque semel coUibuisset, petere non verebantur ; quae
cum ille dare differret . . . illi continue ira commoti castella